



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*15 января 2013 г.*

№ 39

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4978

В связи с уточнением перечня мероприятий и объема финансирования долгосрочной целевой программы «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением администрации города Рязани от 11.01.2013 № 8 - О, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4978 (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.02.2011 № 454, от 10.03.2011 № 964, от 28.07.2011 № 3271, от 16.12.2011 № 5698, от 16.04.2012 № 2184, от 13.07.2012 № 3643, от 09.08.2012 № 4187, от 02.10.2012 № 5102, от 08.11.2012 № 5793, от 14.12.2012 № 6521) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.И.Сивоконя.

Заместитель главы администрации

С.В. Горячкина

Изменения в долгосрочную целевую программу  
«Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы»,  
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4978

1. В паспорте долгосрочной целевой программы:
  - в строке 9 цифру «1288158,73231» заменить цифрой «1180761,59131», цифру «356138,541» заменить цифрой «248741,4», цифру «642542,52467» заменить цифрой «535145,38367», цифру «211397,141» заменить цифрой «104000»;
  - в строке 10 цифру «53,436» заменить цифрой «64,534»;
  - в строке 11 цифру «53,436» заменить цифрой «64,534».
  
2. В разделе 4 «Планируемые результаты реализации долгосрочной целевой программы» в пункте 2 цифру «12,185» заменить цифрой «23,283», цифру «53,436» заменить цифрой «64,534».
  
3. В разделе 5 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы»
  - в пункте 1.1 цифру «286327,48845» заменить цифрой «245082,49943», цифру «125758,59229» заменить цифрой «125737,43727», цифру «74223,834» заменить цифрой «33000»;
  - в пункте 1.4 цифру «7863,395» заменить цифрой «7884,55002», цифру «7863,395» заменить цифрой «7884,55002»;
  - в строке «Итого по цели 1» цифру «440382,28345» заменить цифрой «401158,44945», цифру «133615,234» заменить цифрой «94391,4»;
  - в пункте 2.3 в строке «Средства бюджета города Рязани» цифру «60184,42838» заменить цифрой «99416,5503», цифру «11126,166» заменить цифрой «50350»;
  - в пункте 2.3 в строке «Средства областного бюджета» цифру «639004,76267» заменить цифрой «531607,62167», цифру «211397,141» заменить цифрой «104000»;
  - в строке «Итого по цели 2» цифру «847776,44886» заменить цифрой «779603,14186», цифру «222523,307» заменить цифрой «154350»;
  - в строке «Итого по цели 2» «Средства бюджета города Рязани» цифру «73340,92419» заменить цифрой «112564,75819», цифру «11126,166» заменить цифрой «50350»;
  - в строке «Итого по цели 2» «Средства областного бюджета» цифру «642542,52467» заменить цифрой «535145,38367», цифру «211397,141» заменить цифрой «104000»;
  - в строке «Всего по ДЦП» цифру «1288158,73231» заменить цифрой «1180761,59131», цифру «356138,541» заменить цифрой «248741,4»;

- в строке «Всего по ДЦП» «Средства областного бюджета» цифру «642542,52467» заменить цифрой «535145,38367», цифру «211397,141» заменить цифрой «104000».

4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы» цифру «1288158,73231» заменить цифрой «1180761,59131», цифру «356138,541» заменить цифрой «248741,4», цифру «642542,52467» заменить цифрой «535145,38367», цифру «211397,141» заменить цифрой «104000».

Последний абзац раздела изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования по объектам в 2011 - 2014 годах представлено в приложении к ДЦП.»

5. В разделе 8 «Ожидаемый эффект от реализации долгосрочной целевой программы» цифру «53,436» заменить цифрой «64,534».

6. В таблице № 1 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы» распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту, ремонту, включая проектно-изыскательские работы, в 2013 году, изложить в следующей редакции:

2013						
1	Ремонт автодороги по Московскому шоссе в городе Рязани, протяженностью — 3,7 км	Ремонт	24610,00000		16489,00000	8121,00000
		в том числе разработка проектной документации	2610,00000			2610,00000
2	Ремонт дороги от пересечения ул. Черновицкая и ул. Щорса до Ряжского шоссе на участке от старого разворотного круга трамвая до Ряжского шоссе в городе Рязани (протяженность 2,670 км)	Ремонт	14523,30700		13797,14100	726,16600
3	Ремонт участка автодороги по улице Циолковского в городе Рязани протяженностью 1,51 км	Ремонт	9790,00000		6560,00000	3230,00000
		в том числе разработка проектной документации	1940,00000			1940,00000
4	Ремонт участка автодороги по улице Юбилейная в городе Рязани протяженностью 1,1 км	Ремонт	9900,00000		6633,00000	3267,00000
		в том числе разработка проектной документации	1960,00000			1960,00000
5	Ремонт участка автодороги по улице Крупской в городе Рязани протяженностью 1,5 км	Ремонт	9850,00000		6600,00000	3250,00000
		в том числе разработка проектной документации	1930,00000			1930,00000
6	Ремонт участка автодороги по улице Свободы в городе Рязани протяженностью 0,9 км	Ремонт	5840,00000		3912,00000	1928,00000
		в том числе разработка проектной документации	1120,00000			1120,00000
7	Ремонт участка автодороги по улице Черновицкой в городе Рязани протяженностью 1,6 км	Ремонт	10375,00000		6951,00000	3424,00000
		в том числе разработка проектной документации	2030,00000			2030,00000
8	Ремонт участка автодороги по Ряжскому шоссе в городе Рязани протяженностью 6,15 км	Ремонт	34796,78300		22765,85900	12030,92400
		в том числе разработка проектной документации	3800,00000			3800,00000

2013						
9	Ремонт дороги по 1-му Рязанскому проезду в пос. Никуличи в городе Рязани	Ремонт	2460,00000		1648,00000	812,00000
	протяженность 0,384 км	в том числе разработка проектной документации	790,00000			790,00000
10	Ремонт участка дороги по улице Никуличинская в пос. Никуличи в городе Рязани	Ремонт	4480,00000		2998,00000	1482,00000
	протяженность 0,7 км	в том числе разработка проектной документации	1103,00000			1103,00000
11	Ремонт участка дороги по улице Полевая в пос. Канищево в городе Рязани	Ремонт	3242,00000		2172,00000	1070,00000
	протяженность 0,38 км	в том числе разработка проектной документации	910,00000			910,00000
12	Ремонт участка дороги по улице Свободы в пос. Семчино в городе Рязани	Ремонт	6230,00000		4174,00000	2056,00000
	протяженность 0,89 км	в том числе разработка проектной документации	1280,00000			1280,00000
13	Ремонт участка дороги по улице Чехова и дороги по улице Громовой в пос. Мирный в городе Рязани	Ремонт	5970,00000		4000,00000	1970,00000
	протяженность 0,95 км	в том числе разработка проектной документации	1244,09000			1244,09000
14	Ремонт дороги по поселку Карцево в городе Рязани общей протяженностью 1,669 км (2 этап - 0,849 км)	Ремонт	8000,00000		5300,00000	2700,00000
15	Разработка проектной документации строительства дороги от ул. Солнечная до Северного обхода города Рязани (переустройство коммуникаций)	Разработка проектной документации	4282,91000			4282,91000
Итого по ремонту и капитальному ремонту дорог общей протяженностью 23,283			154350,00000		104000,00000	50350,00000

7. В строке ВСЕГО таблицы № 1 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы» цифру «831090,47897» заменить цифрой «762917,17197», цифру «639004,76267» заменить цифрой «531607,62167», цифру «60192,71630» заменить цифрой «99416,55030».